
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 

Свердловской области -  Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области N° 26

П Р И К А З

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области -  Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области N° 26, замещение которых

связано с коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N° 2-03 
«О противодействии коррупции в Свердловской области», в соответствии с Методическими 
рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
функций, подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 25.12.2014 N° 18-0/10/В-8980, Положением о территориальном отраслевом исполнительном 
органе государственной власти Свердловской области -  Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области № 26, утвержденным
постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 274-ПП
«Об утверждении положений о территориальных отраслевых исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области-управлениях социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной 
власти Свердловской области — Управлении социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области № 26, замещение которых связано с коррупционными рисками 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области N° 26 
от 26.09.2023 N° 148 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области -  Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области N° 26, замещение которых связано 
с коррупционными рисками» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.rn), 2023, 28 сентября, N° 40201).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov66.rn
http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕН
приказом территориального отраслевого 
исполнительного органа
государственной власти Свердловской области 
-  Управления социальной политики 
Министерства социальной политики 
Свердловской области № 26
от« ^  ^

Перечень
должностей государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области -  
Управлении социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области № 26, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области — Управления социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области № 26 (далее -  Управление).

2. Начальник отдела государственной гражданской службы и кадров, правовой 
и организационной работы.

3. Заместитель начальника отдела государственной гражданской службы и кадров, 
правовой и организационной работы.

4. Главный специалист отдела государственной гражданской службы и кадров, правовой 
и организационной работы.

5. Ведущий специалист отдела государственной гражданской службы и кадров, 
правовой и организационной работы, исполнение должностных обязанностей которого 
предусматривает обеспечение защиты информации с применением информационных технологий 
(информатизации), средств защиты информации, в том числе настройка и сопровождение 
информационных систем, специального программного обеспечения, обеспечение 
конфиденциальности информации ограниченного доступа, предотвращение 
несанкционированного доступа к информации и (или) передачи ее лицам, не имеющим права 
на доступ к информации.

6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности -  главный бухгалтер.
7. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности.
8. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности.
9. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности.
10. Специалист 1 категории отдела бухгалтерского учета и отчетности.
11. Начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки.
12. Заместитель начальника отдела обеспечения мер социальной поддержки.
13. Главный специалист отдела обеспечения мер социальной поддержки.
14. Ведущий специалист отдела обеспечения мер социальной поддержки.
15. Специалист 1 категории отдела обеспечения мер социальной поддержки.
16. Начальник отдела организации социального обслуживания, профилактики

социального неблагополучия.
17. Заместитель начальника отдела организации социального обслуживания,

профилактики социального неблагополучия.
18. Главный специалист отдела организации социального обслуживания,

профилактики социального неблагополучия.
19. Ведущий специалист отдела организации социального обслуживания,

профилактики социального неблагополучия.



3

20. Специалист 1 категории отдела организации социального обслуживания, 
профилактики социального неблагополучия.

21. Начальник отдела обеспечения социальных гарантий.
22. Заместитель начальника отдела обеспечения социальных гарантий.
23. Главный специалист отдела обеспечения социальных гарантий.
24. Ведущий специалист отдела обеспечения социальных гарантий.
25. Специалист 1 категории отдела обеспечения социальных гарантий.
26. Начальник отдела семейной политики.
27. Заместитель начальника отдела семейной политики.
28. Главный специалист отдела семейной политики.
29. Ведущий специалист отдела семейной политики.
30. Специалист 1 категории отдела семейной политики.
31. Начальник отдела по выявлению, устройству граждан, нуждающихся 

в установлении опеки и попечительства, контролю за деятельностью опекунов и попечителей.
32. Заместитель начальника отдела по выявлению, устройству граждан, нуждающихся 

в установлении опеки и попечительства, контролю за деятельностью опекунов и попечителей.
33. Главный специалист отдела по выявлению, устройству граждан, нуждающихся 

в установлении опеки и попечительства, контролю за деятельностью опекунов и попечителей.
34. Ведущий специалист отдела по выявлению, устройству граждан, нуждающихся 

в установлении опеки и попечительства, контролю за деятельностью опекунов и попечителей.
35. Специалист 1 категории отдела по выявлению, устройству граждан, нуждающихся 

в установлении опеки и попечительства, контролю за деятельностью опекунов и попечителей.
36. Начальник отдела по защите личных и имущественных прав граждан, находящихся 

под опекой и попечительством.
37. Заместитель начальника отдела по защите личных и имущественных прав граждан, 

находящихся под опекой и попечительством.
38. Главный специалист отдела по защите личных и имущественных прав граждан, 

находящихся под опекой и попечительством.
39. Ведущий специалист отдела по защите личных и имущественных прав граждан, 

находящихся под опекой и попечительством.
40. Специалист 1 категории отдела по защите личных и имущественных прав граждан, 

находящихся под опекой и попечительством.


